お 知 ら せ

令和５年(2023年)５月22日

 報 道 機 関 各 位

函館市総務部人事課長

   令和６年度（2024年度）採用 函館市職員採用試験「前期日程」の

実施について

 下記のとおり実施しますので，報道方よろしくお願いします。

記

１ 募集職種

・一般事務（大学卒以上）

・一般事務（短大卒）

・障がい者を対象とした一般事務（大学卒以上）

・土木技術・建築技術・電気技術・機械技術・化学技術（大学卒以上）

・土木技術・建築技術・電気技術・機械技術・化学技術（短大卒）

・獣医師

・薬剤師

・保健師

２ 受付期間

令和５年５月２５日（木）８時４５分～６月７日（水）１７時３０分

※５月２４日（水）から市ホームページ等で試験案内を配布

３ 申込方法

 原則，インターネットによる申込み

４ その他

 詳細は別紙をご覧ください。

                    人事課人事担当（℡21-3667直通）

令和６年度（2024年度）採用 函館市職員採用試験について

■試験区分等・採用予定人数・受験資格（前期日程）

試験区分等 採用予定人数 受験資格

一般事務

大学卒以上

５０人程度

大学卒（見込み含む）で，平成６年

４月２日以降に生まれた方

短大卒

短期大学，高等専門学校，専修学校

（修業年限２年以上の専門課程に限

る。）卒業（見込み含む）で，平成

８年４月２日以降に生まれた方

障がい者を対象

とした一般事務
大学卒以上 若干名

大学卒（見込み含む）で，昭和４９

年４月２日以降に生まれた方

一

般

技

術

土木技術
大学卒以上

５人程度

＜大学卒以上＞

大学卒（見込み含む）で，平成元年

４月２日以降に生まれた方

＜短大卒＞

短期大学，高等専門学校，専修学校

（修業年限２年以上の専門課程に限

る。）卒業（見込み含む）で，平成

８年４月２日以降に生まれた方

短大卒

建築技術
大学卒以上

５人程度
短大卒

電気技術
大学卒以上

１～２人程度
短大卒

機械技術
大学卒以上

１～２人程度
短大卒

化学技術
大学卒以上

１～２人程度
短大卒

獣医師 １～２人程度

獣医師免許を有し（令和６年３月３

１日までに取得見込み含む），昭和

４９年４月２日以降に生まれた方

薬剤師 １～２人程度

薬剤師免許を有し（令和６年３月３

１日までに取得見込み含む），昭和

４９年４月２日以降に生まれた方

保健師 ５人程度

保健師免許を有し（令和６年３月３

１日までに取得見込み含む），昭和

５９年４月２日以降に生まれた方

■受付期間

５月２５日（木）８時４５分～６月７日（水）１７時３０分

■申込方法

原則，インターネット

※インターネットによる申込みができない特別な事情のある場合は函館市

総務部人事課にお問い合わせください。

別 紙

■第１次試験

テストセンター方式 ６月２６日（月）～７月９日（日）

集合方式 ７月９日（日）

■試験案内

 ５月２４日（水）に市人事課ホームページからダウンロードできるほか，市役

所１階はこだてｉスペースおよび各支所ロビーに備え付けて配布します。申し込

みは５月２５日（木）から受け付けます。

 ※ 郵送で試験案内を請求する場合は，受験を希望する職種，住所，氏名，

電話番号を明記のうえ，必ず返信用封筒（角２サイズの封筒に１２０円切

手を貼り，返送先の住所，氏名を記入したもの）を同封してください。

 ※ 土曜日と日曜日は，市役所地下宿日直室にて配布します。

◇ 試験区分，受験資格等，詳しい内容については，ホームページまたは試験

案内をご確認ください。

◇ 障がい者を対象とした試験については、身体障害者手帳、療育手帳、精神

障害者保健福祉手帳のいずれかの手帳の交付を受けている方を対象としま

す。

◇ 一般事務（高校卒，民間等経験），障がい者を対象とした一般事務（高校

卒以上），土木技術・建築技術・電気技術・機械技術・化学技術（高校卒

・民間等経験），社会福祉士，管理栄養士の方を対象とした採用試験は，

８月上旬に募集を開始する予定です。

◇ 今回募集する採用試験への申込者は，８月募集予定の函館市職員採用試験

への申込みはできません。

◇ 職員採用試験については，ソーシャルネットワークサービスの「ツイッタ

ー」を利用した情報提供も行っておりますので，ご利用ください。

  函館市採用担当のアカウントは「＠hakodate_saiyou」です。

ホームページ https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/bunya/jinji/

お問合わせ  総務部人事課 ☎21-3667

       〒040-8666 函館市東雲町４番１３号

	01+令和6年度採用+函館市職員採用試験の実施について（前期日程）
	02+令和6年度採用+函館市職員採用試験について（別紙）